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Inhangapi/PA, 10 de agosto de 2021.
A Exma. Sra.
GILMA DRAGO RIBEIRO

Prefeita Municipal de Oeiras do Para
Prezada Prefeita,

Apresentamos e submetemos a apreciagdo de V. Exa., nossa proposta comercial,

referente aos servigos de Assessoria e Consultoria em Licitagdes e Contratos.

1. OBJETO:

e SERVICOS DE CONSULTORIA E  ASSESSORIA  TECNICA
ESPECIALIZADA NAS AREAS DE LICITAGOES E CONTRATOS
ADMININSTRATIVOS PARA CAPACITACAO E TREINAMENTO DA
EQUIPE DA CPL, E PARA O ACOMPANHAMENTO E SUPERVISAO DOS
PROCESSOS LICITATORIOS NAS DIVERSAS MODALIDADES,
INCLUSIVE NO LANCAMENTO DOS PROCESSOS NOS PORTAIS DO
MUNICIPIO E TCM/PA, SUPRINDO AS NECESSIDADES DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE OEIRAS DO PARA-PA.

2. SERVICOS PROPOSTOS:

e Capacitagdo e treinamento da equipe da Comissdo Permanente de Licitagdo
acerca dos procedimentos licitatérios previstos na Lei n° 8.666/93, na Lei n°
10.520/2002 e demais normas;

e Acompanhamento e supervisdo do andamento dos procedimentos quanto as
fases (internas e externas) do Processo Licitatorio;

o Atendimento de servidores da Prefeitura Municipal de Oeiras do Pard/PA por
todos os meios disponiveis (telefone, e-mail, videoconferéncia, VVhatsApp%emw—‘-\.\

horario comercial, para orientagdes técnicas especificas, treinampﬂids‘«‘é”
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consultoria;
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e Atendimento e visitas emergenciais na sede da Contratada, sempre que for

solicitado.

3. DESLOCAMENTO, ALIMENTACAO E HOSPEDAGEM:
e Os custos NAQ estdo incluidos nesta proposta e sdo de inteira responsabilidade
do CONTRATANTE. A ser ajustado quando da contratagio.

4. CUSTOS DOS SERVICOS PROPOSTOS:

R$ 10.000,00 (dez mil reais) mensais.

Periodo: 12 (doze) meses.

Validade da Proposta: 30 (trinta) dias.

5. DA FORMA DA CONTRATACAO

e A contratagdo podera ser efetivada por meio de processo de inexigibilidade de

licitagdo, prevista no art. 25, da Lei n° 8.666/93, tendo em vista a singularidade e
notoéria especializagdo da proponente, comprovada por meio de curriculo,
atestados de capacidade técnica e cursos de formagdo.

Certo de sua aprovagdo, aguardamos manifestagao.

Atenciosamente,

RAPHAEL MOREIRA } s tafoma dighaliper

o J / ----- =
SABBA:73197769287 J 0 o1 0010153815-0300 P
RAPHAEL MOREIRA SABBA - ME /- \
CNPJ: 29.313.081/0001-61 | rre A% !
\ /
“\:. /

RAPHAEL MOREIRA SABBA — ME — CNPJ: 29.313.081/0001-61
Avenida Emane Lameira, n° 388, Centro, CEP 68770-000 — Inhangapi/Paréa



ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAPANIM

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

Atestamos para os devidos fins que o Sr. RAPHAEL MOREIRA SABBA,
brasileiro, solteiro, administrador, portador da carteira de identidade n°
3285763 PC/PA e do CPF n°® 731.977.962-87, com domicilio na Travessa
Dr. Enéas Pinheiro, n° 1404, apto 904, Marco, Belém-Pard, prestou
servicos de assessoria e consultoria em Licitagdes e Contratos no
periodo de 2013 a 2015, no municipio de Marapanim/Pard, trata-se de
pessoa iddbnea, que sempre cumpriu com a contento com seus

compromissos, Ndo constando nada que a desabone.

Declaramos que a pessoa mencionada, sempre nos atendeu
com pontualidade, cumprindo os prazos estipulados, entregando ©0s
servicos em perfeitas condigdes e dentro das especificagdes técnicas.

Por ser expressdo da verdade, firmamos a presente declaragdo.

Marapanim/Pard, 12 de margo de 2015.

EIW
MUNICIPIO DE MM&PANI - PREFEITURA MUNICIPAL

ELZA EDILENE REBELO DE MORAES

Rua Floriano Peixoto, 211, Bairro Centro.
CNPJ: 05.171.681/0001-74



ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE INHANGAPI

CNPJ: 05.171.921/0001 - 30
Av. Hernane Lameira, 925, Vila Nova, CEP: 68770-000 Inhangapi - Para.

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

A Prefeitura de Inhangapi, inscrita no CNPJ sob n° 05.171.921/0001-30, situada Av.
Hernane Lameira, 925, Vila Nova, Inhangapi, PA, CEP 68770-000, Brasil, atesta para os
devidos fins que o Sr. Raphael Moreira Sabb4, brasileiro, solteiro, administrador, portador
da carteira de identidade n°® 3285763 PC/PA e do CPF n° 731.977.962-87, com domicilio
na Travessa Dr. Enéas Pinheiro, n° 1404, Marco, Belém-Par4, prestou servigos de
assessoria e consultoria em Licitagdes e Contratos no periodo de 2017 a 2021, conforme
servigos abaixo especificados.

Realiza as licitagdes, na modalidade Pregio; Dispensa de Licitagio; Inexigibilidade
de Licitagdo; Convite, Tomada de Pregos; Concorréncia; Redagdo dos contratos; Redagdo
dos aditivos aos contratos, sejam eles de prorrogagdo, acréscimo ou supressao contratual;
Redagdo das justificativas referentes aos procedimentos acima especificados; Redagdo e
publicagdo dos Avisos de Edital das respectivas licitagdes; Redagdo e publicagdo dos
Julgamentos licitatorios; Redagdo e publicagdo dos Extratos dos contratos, Redagdo e
publicagdo dos Extratos dos aditivos; Redagdo e publicagdo das eventuais erratas;
Publicag¢do dos editais; Realizag¢do das sessdes dos pregdes; Elaboragdo das atas das sessdes
publicas de pregdo, Redagdo dos despachos de adequagdo fiscal, Responsavel pelos
pedidos de autorizagdo para: procedimento licitatorio de despesa.

Atestamos que tais prestagdes de servigos foram executado(a)s satisfatoriamente,
ndo existindo em nossos registros, até a presente data, fatos que desabonem sua conduta e

responsabilidade com as obrigagdes assumidas.

Inhangapi-Pard, 30/06/2021.
EGIL ASlO ALVES Assinado de forma digital

por EGILASIO ALVES

FEITOSA:32794 FEITOSA:32794843249
Dados: 2021.06.30

843249 10:28:53 -03'00°

Egilasio Alves Feitosa // “‘, Sen

Prefeito Municipal de Inhangapi
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desenvolvimento das competéncias e habilidades
das atividades exercidas: -
e | - Administragdo de Estoque
e 2 - Assessoria de Compras
e 3 - Assessoria de Estoques
* 4 - Assessoria de Materiais
5 - Controle de Materiais -




“v Conselhio Regional de Administracao do Para
944

O Sistema CFA/CRAs tem como missdo promover a Ciéncia da Administragao
CRA' PA valorizando as competéncias profissionais, a sustentabilidade
ke ""’:o“;: das organizacoes e o desenvolvimento do pais.
CERTIDAO
N° 00664/2021

CERTIFICO a pedido, que o Sr. RAPHAEL MOREIRA SABBA, CPF. N°
731.977.692-87, requereu em 15/07/2021, o seu Registro Profissional Principal neste
Conselho como Administrador recebendo o N° 13.609, nos termos do art. 4° da
Resolugao Normativa CFA N° 462/2015. Certifico ainda, que o mesmo recolheu
todas as taxas necessaérias, estando a documentagao tramitando para a confecgdo
da Carteira de Identidade Profissional, usando das prerrogativas conferidos pelos
art. 3° e 14 da Lei 4.769/65, a partir da presente data. Por ser verdade o referido,
mandei emitir a presente certidao com validade de 60 (sessenta) dias.

Emissdo: Belém, 15 de julho de 2021. /=

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://cra-
pa.implanta.net.br/servicosOnline, informando o nimero de controle:
4481319f-5ee3-4412-9344-9a6f2cc9225b

Trav. Quintino Bocaiuva, 2301 Sala 2303 Ed. Rogélio Fernandez Business Center — Cremagao — 66045-315 — Belém/PA
Tel.: (91) 3202-7889 - crapa@crapa.org.br - http://www.crapa.org.br
Rua Rosa Vermelha, n° 335 - Bloco A - 22 andar - Aeroporto Velho - 68010-200 - Santarém/PA
mailto:crasantarem(@crapa.org.br




‘ : ’ Conselho Regional de Administracio do Para

CRA_PA O Sistema CFA/CRASs tem como missac promover a Ciéncia da Administracao
. valorizando as competéncias profissionats, a sustentabiidade
& :dm;;:c; do Pars das organizagoes e o desenvolvimento do pais
Cadastro

Travessa Quintino Bocaiiva, 2301 Sala 2303 - Ed. Rogélio Fernandez Business Center - Bairro Cremagéio
- Beléem-PA - CEP 66045-315
Telefone: (91) 3202-7889 - www.crapa.org.br

CERTIDAO N2 81/2021/CRA-PA

Processo n? 476904.000044/2020-58

Interessado: Superintendéncia, Administrativo e Financeiro

CERTIFICO para os devidos fins, que o Adm. RAPHAEL MOREIRA SABBA, CPF de n? 731.977.692-87,
possui registro Principal neste Conselho sob o n? 13.609, nos termos do art. 14 da Lei 4.769/65 e
Resolugao Normativa CFA n2 462/2015, estando com sua situacdo financeira regular. Certifico ainda, que
0 mesmo nado responde a processo disciplinar, bem como nada consta quanto a impedimentos e sanc¢des
ético-disciplinares em razao do exercicio profissional, estando habilitado para os requisitos exigidos para
a pratica da atividade profissional. Por ser verdade o referido, mandei emitir a presente certiddo com
validade de 30 (trinta) dias, que vai por mim assinada. Belém (PA), 15 de julho de 2021.

Adm. VANJA SUELY RAMOS DA SILVA
Coordenadora Administrativa Financeira
_CRAPAN®04318
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Documento assinado eletronicamente por Vanja Suely Ramos da Silva, Coordenador(a)
Administrativo(a) e Financeiro(a}, em 15/07/2021, as 10:07, conforme horario oficial de Brasilia.

Referéncia: Processo n? 476904.000044/2020-58 SEl n2 0928798
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educa¥

faculdade educamais

DEC DE CONCLUSAQ

- Resolucdo CNE/CES n2. 1, de 06/04/2018 e Portaria MEC n2. 1.168, de 09/11/2018

Declaramos para os devidos fins, que conforme consta em nossos arquivos, RAPHAEL MOREIRA SABBA, portador (a)
do CPF n?. 731.977.692-87, matricula n2. 8089, cumpriu todos os requisitos necessarios para a conclusio do CURSO
DE POS-GRADUAGAO LATO SENSU EM (MBA) EM GESTAO PUBLICA desta Faculdade, em conformidade com a
Resolugdo CNE/CES n2 1, de 06 de abril de 2018 e na Portaria MEC n2. 1.168 de 09 de novembro de 2018.
Credenciamento para oferta de cursos a distancia -, com carga horéria de 480 horas, no periodo de 27/03/2020 a

27/09/2020, e cursou as seguintes disciplinas:

DISCIPLINA | CORPO DOCENTE TITULAGAO CH CONCEITO
gr?g;ac;éo e Trabalho de Conclusdo de Curso Ludi Carlos de Andrade Doutora 0h 100
Gestao de Pessoal Marcos Cesar Lomba Mestre 40 h 10.0
Direito Urbanistico Selma Freitas Mestre 50 h 10.0
Contratos Ronaldo Fenelon Mestre 50h 10.0
Contratos e Licitagdes André Luiz Martins de Almeida Especialista 60 h 10.0
L aRiens o Dee André Luiz Martins de Aimeida Especialista 60h 100
Tributos e Legislag&o Tributéria Nathalia Correia Pompeu Mestre 60 h 10.0
Gestao Financeira em Organizagdes Publicas Lucilene Moreira Pedro Mestre 60 h 10.0
Eﬁi?sgzgztgﬁﬁc Z Servigos na Marcos Cesar Lomba Mestre 60 h 10.0

»  Aluno (a) dispensado (a) do Trabalho de Conclusdo de Curso de acordo com a Resolugdo n°® 1,
de 6 de abril de 2018, emitida pelo Conselho Nacional de Educagdo (CNE/CE).
O CERTIFICADO ENCONTRA-SE EM PROCESSO DE EMISSAO.

Por ser verdade, firmamos a presente declaracdo. Sdo Paulo, 14 de julho de 2021.

Susane Borées

Coordenadora Académica

Q@ (11)2638-3708 (11)2638-3710 (11)2174-2370 0800 580 2520
® (11)948652629

© RuaDoutor Luis Carlos, 1000 - Penha » WWW.FACULDADEEDUCAMAIS.EDU.BR
CEP: 03505-000 - Séo Paulo - SP
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